CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680J21/oflfl1-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE I)A CÂMARA MUNICIPAL I)E
CORBÉLIA - PARANÁ

1)ATA: 30/10/20 18

AUTORiA: ODAIR PASETTI, PAI.IL() JOSÉ BORCES CARDOSO e VALDIR
CORDEIRO.

Requer a solicitação de informações a respeito
do funcionamento do Posto do Detran, que
especifica.

Os Vereadores que o subscrevem no uso das atribuições constantes no regimento
Interno desta Casa de Leis

REQUER: nos termos do art. 176 do Regimento Interno, a presente proposição, a
ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações a respeito do

luncionamento do Posto do Detran em Corbélia, informando os dias e horários de
tuncionamento, quais são as obrigações rotineiras, se há a atividades fora da sala, como visitas

domiciliares, bem como o relatório de tais atividades/visitas constando os dias e o nome das
pessoas visitadas, e por fim, outras informações que entender relevantes sobre o assunto.

JUSTIFICATIVA: Os Vereadores justificam que tem se tornado recorrente e
volumoso as reclamações quanto ao atendimento do posto, especialmente a constante falta de
atendimento, estando sempre fechado. Objetivando esclarecer as denúncias, bem com analisar

a eficiência e resultados da aplicação dos recursos públicos nesse serviços é que se requer tais
inlormações. 7')

REQUERIMENTO N°

CÂMARA MUNICI PAL; ' F D':
Lido na reunião

Data: if / '

Câmara MurucipaJ de Corbélia
- PR

PROTOCOLO GERAL 49812018
Dala: 05/11/2018 -Horário: 12:25

Leyislativo - REQ 2112018

çLq (&/aM
IR YASET I'I

e rado r

PAÇ LLE8ARDOSO
Presidente

VALDIR CORDEIRo
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE CORJ3[L!A

Discutido e Aprovado em

Dataj/ J(
Obtendo o seguinte r o:

Ruo Amor Perfeito, 1622, Centio, CEF 85.420-000 Pág. 1
1-0ne: (45) 3242 462 www.corbelio.pr.Jeg.br camoro/corbeIio.pr,Ieg.br